
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-454

PUBLIÉ LE 25 JUILLET 2024



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024

autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le

cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024



(9 pages) Page 3

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2024-07-18-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier

relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de

la commission départementale de vidéoprotection du 18 juillet 2024 (1

page) Page 13

75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier

relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de

la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 (20

pages) Page 15

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2


Préfecture de Police

75-2024-07-25-00006

Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant

un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie

d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

3



 

CABINET DU PREFET 

 

 

Paris, le 25 juillet 2024         

 

Arrêté n°2024-01099 

autorisant un spectacle aérien public à Paris  
le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d’ouverture  

des Jeux Olympiques 2024 

 
LE PREFET DE POLICE 

 
Vu le code des transports, notamment son article R. 6211-6 ; 

Vu l’arrêté interministériel du 10 novembre 2021 modifié relatif aux manifestations 
aériennes ;  

Vu l’arrêté du 17 mai 2024 portant création d’une zone interdite temporaire dans 
la région de Paris (Paris), identifiée * ZIT COUBERTIN 4, dans la région d’information de 
vol de Paris ; 

Vu l’arrêté du 24 juin 2024 portant création d’une zone interdite temporaire dans 
la région de Paris (Paris), identifiée ZIT Paris intra-muros, dans la région d’information de 
vol de Paris ; 

Vu la demande présentée par Monsieur Thierry REBOUL, directeur exécutif 
Marque, Evénement et Cérémonies de Paris 2024, d’organiser un spectacle aérien public 
le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d’ouverture des Jeux Olympiques 2024 
qui aura lieu entre le pont d’Austerlitz à Paris 12ème et le pont d’Iéna à Paris 16ème ; 

Vu la note n° n°136/BA701/EQPAAE/DIR/NP en date du 20 juin 2024 de l’armée de 
l’air et de l’espace relative à l’étude de risques relative aux évolutions de la Patrouille de 
France lors de la cérémonie d’ouverture des Jeux Olympiques de Paris 2024; 

Vu l’avis de la direction de la sécurité de l’aviation civile nord du 5 juillet 2024 ; 

Sur proposition de la préfète, directrice de cabinet ; 

A R R E T E 

Article 1er  

Monsieur Thierry REBOUL, directeur exécutif Marque, Evénement et Cérémonies 
de Paris 2024, est autorisé à organiser un spectacle aérien public le 26 juillet 2024, entre 
19h30 à 21h00 (heures locales) à Paris. 

 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

4



2024-01099 

Article 2 

Ce spectacle aérien public sera effectué avec 8 Alphajets de la Patrouille de France 
à une hauteur de vol comprise entre 243 mètres (800 pieds AGL) minimum et 1 676 
mètres environ (5 500 pieds AGL) maximum. 

Article 3 

Cette opération s’effectuera sous la responsabilité de Monsieur Michel GEINDRE, 
de Monsieur Romain RIVIERE et de Monsieur Serge LEFETZ, respectivement directeur des 
vols, directeur des vols suppléant et délégué militaire à la manifestation aérienne. 

Article 4  

Les dispositions de l’arrêté interministériel du 10 novembre 2021 modifié susvisé 
relatif aux manifestations aériennes ainsi que les prescriptions édictées par la direction 
de la sécurité de l’aviation civile nord jointes en annexe 1 au présent arrêté devront être 
respectées. 

Article 5 

Le jour de l’opération, le directeur des vols devra impérativement contacter, une 
heure avant le début de la mission, le centre d’information et de commandement (CIC) 
de la direction de l’ordre public et de la circulation (DOPC) de la préfecture de Police (tél : 
01 53 73 90 62) afin d’obtenir la confirmation ou l’annulation de la mission. 

Par ailleurs, en cas d’aléas nécessitant la réalisation de cette opération en dehors 
du créneau horaire précisé à l’article 1er du présent arrêté, il vous appartiendra d’en 
informer sans délais le centre de coordination civil-militaire des opérations aériennes 
(C3MOA) joignable avec les coordonnées suivantes : c3moa-jo.paris.fct@def.gouv.fr, 01 41 
44 59 98 ou 01 41 44 59 96 ou 06 16 33 92 09. 

Article 6 

Si des circonstances exceptionnelles l’exigeaient, le spectacle aérien pourrait être 
annulé. 

Article 7 

Le directeur de l’ordre public et de la circulation de la préfecture de Police de 
Paris, le directeur de la sécurité de l’aviation civile nord et l’organisateur de la 
manifestation aérienne sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera notifié à Monsieur Michel GEINDRE, de Monsieur Romain RIVIERE 
et de Monsieur Serge LEFETZ, respectivement directeur des vols, directeur des vols 
suppléant et délégué militaire à la manifestation aérienne. Il sera également publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d'Île-de-France, préfecture 
de Paris et de la préfecture de Police et sur le site internet de la Préfecture de Police de 
Paris. 

Le préfet de Police, 

SIGNÉ 

Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

5



2024-01099 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

6



2024-01099 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

7



2024-01099 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

8



2024-01099 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

9



2024-01099 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

10



2024-01099 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

11



2024-01099 

ANNEXE 2 A L’ARRETE N° 2024-01099 DU 24 JUILLET 2024 

 

 

VOIES ET DELAIS DE RECOURS 

_______________________ 

Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible, dans 
un délai de deux mois à compter de la date de la notification : 

- soit de saisir d'un RECOURS GRACIEUX 
le Préfet de Police 
7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP 

- ou de former un RECOURS HIERARCHIQUE 
  auprès du Ministre de l'intérieur 
  Direction des libertés publiques et des affaires juridiques 
  place Beauvau - 75008 PARIS 

- soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEUX 
le Tribunal administratif compétent 

Aucune de ces voies et recours ne suspend l'application de la présente 
décision. 

Les recours GRACIEUX et HIERARCHIQUE doivent être écrits, exposer les 
arguments ou faits nouveaux et comprendre la copie de la décision contestée. 

Le recours contentieux, qui vise à contester la LEGALITE de la présente 
décision, doit également être écrit et exposer votre argumentation juridique. 

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEUX ou HIERARCHIQUE 
dans un délai de deux mois à compter de la réception de votre recours par 
l'administration, votre demande devra être considérée comme rejetée (décision implicite 
de rejet). 

En cas de rejet des RECOURS GRACIEUX ou HIERARCHIQUE, le Tribunal 
administratif peut être saisi d'un recours contentieux dans le délai de deux mois à 
compter de la date de la décision de rejet. 

 

 

 

Préfecture de Police - 75-2024-07-25-00006 - Arrêté n°2024-01099 du 25 juillet 2024 autorisant un spectacle aérien public à Paris 

le 26 juillet 2024 dans le cadre de la cérémonie d'ouverture 

des Jeux Olympiques 2024

12



Préfecture de Police

75-2024-07-18-00013

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs

à l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 18 juillet 2024

Préfecture de Police - 75-2024-07-18-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 18 juillet 2024 13



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Identité du déclarant Qualité
Service (ou personne) auprès duquel 

s'exerce le droit d'accès
Établissement Adresse Arrdt

20241699 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DU CHAMP DE 
MARS DANS LE CADRE DES JEUX 

OLYMPIQUES ET PARALYMPIQUES 
DU 05 JUILLET 2024 AU 30 

SEPTEMBRE 2024

avenue Gustave Eiffel 75007

20241716 VS 75 Eric CHASBOEUF
Général Adjoint Engagements 

(Cabinet du Gouverneur Militaire 
de Paris)

Alexandru Constantin URZICA
Chef du département vidéoprotection

Quai de Seine 75013 PARIS
tel : 01 44 42 38 60

SECURISATION DES QUAIS DE 
SEINE DANS LE CADRE DES JEUX 
OLYMPIQUES DU 08 JUILLET 2024 

AU 05 AOUT 2024

Périmètre vidéoprotégé  :
Quais de Seine entre la passerelle aux 

Câbles et le pont d'Austerlitz
75013

20241801 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

SECURISATION DU DEFILE 
MILITAIRE DU 14 JUILLET 2024

DU 14 JUILLET 2024 AU 15 JUILLET 
2024

33 avenue Foch
79-81 avenue Foch

75016

20241691 VS 75 Cyrille PERALES directeur des opérations

SERVICE SECURITE 
10 rue de la Chapelle 

75018 PARIS 
Tél : 09 78 25 09 34

SOCIETE EXPLOITATION LA 
CHAPELLE DISTRICT (SECD) à 

l'enseigne ADIDAS ARENA 

Périmètre vidéoprotégé :
boulevard Ney

avenue Porte de la Chapelle 
boulebvard périphérique

rue Charles Hermite 

75018

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relati fs à l'installation d'un système de vidéoprotection  après avis de la commission départementale de vidé oprotection du 18 juillet 2024

L'adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Marion CHAUDRET : Signé

Page 1

Préfecture de Police - 75-2024-07-18-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 18 juillet 2024 14



Préfecture de Police

75-2024-06-27-00013

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs

à l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 27 juin 2024

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 15



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Identité du déclarant Qualité
Service (ou personne) auprès duquel 

s'exerce le droit d'accès
Établissement Adresse Arrdt

20191558 VS 75 Hugo REY directeur du Centre

Hugo REY 
directeur du centre

101 Porte Berger 
75001 PARIS 

Tél : 01 44 76 96 56

FORUM DES HALLES 

Périmètre vidéoprotégé :
rue Pierre Lescot 
rue Rambuteau

rue Berger

75001

20241428 VS 75
Le reponsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Le responsable de 
l'agence/responsable sécurité

55 rue de Rivoli
75001 PARIS

tél : 01 78 95 00 71

BNP PARIBAS 55 rue de Rivoli 75001

20241262 VS 75 Paola FACCIOLI directrice générale
directeur général
Tél : 0144825852

1 rue du Pont Neuf 75001 Paris
COVA 1 rue du Pont Neuf 75001

20241313 VS 75 Léon SHOCRON gérant
SUPERVISEUR tél : 0618637557

12-14 rue Berger 75001 Paris

SL BERGER à l’enseigne
MCDONALD'S 12-14 rue Berger 75001

20241402 VS 75 Léon SHOCRON gérant
SUPERVISEUR tél : 0618637557

17 rue de l'Arc-en-Ciel 75001

SL FORUM
 à l’enseigne

MCDONALD'S 
17 rue de l'Arc-En-Ciel 75001

20241396 VS 75 Bruno MARIA DO PINHO représentant légal

Awa NDOUR, juriste
45 avenue Paul Signac

93100 MONTREUIL
tél : 06 01 76 72 46

PB CHATELET 01 à l'enseigne
POULET BRAISE

12 rue de la Cossonnerie 75001

20241295 VS 75 Olivier KESSLER-GAY directeur général
Nicolas YSOS

risk and loss prevention specialist
tél : 01 44 83 17 50

PANDORA 55 rue de Rivoli 75001

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relati fs à l'installation d'un système de vidéoprotection  après avis de la commission départementale de vidé oprotection du 27 juin 2024

Page 1

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 16



20241379 VS 75 Sofien FODIL responsable sécurité

Sofien FODIL
responsable sécurité
14/16 rue Marc Bloch

Tour Oxygène
92116 CLICHY

Tél : 01 78 99 99 34

NATURALIA 91/93 rue Réaumur 75002

20241079 VS 75 Léon SHOCRON dirigeant

Mohamed El Amine NEFIL
superviseur

89 rue Réaumur 75002 PARIS
tél : 01 42 21 44 01

SL REAUMUR à l'enseigne 
McDONALD'S

89 rue Réaumur 75002

20241185 VS 75 Bernard GRAF gérant

directeur général
tél : 02 35 07 86 8

159 route de Paris 76920 
AMFREVILLE LA MIVOIE

SA K.ONE - KILIWATCH 
à l'enseigne 
KILIWATCH

64 rue Tiquetonne 75002

20241320 VS 75
Catherine PARADELO 

NUNEZ
gérante

Catherine PARADELO NUNEZ
gérante

27 boulevardd des Italiens
75002 PARIS

Tél : 06 09 76 02 45

OPERA REST à l'enseigne QUICK 27 boulevard des Italiens 75002

20241215 VS 75 Bilal KARAKY
responsable infrastructures et 

maintenance

Le responsable de district
1 place des Degrés - TSA 43214

92059 LA DEFENSE CEDEX
tél : 01 49 03 15 96

INDIGO PARK - REAUMUR SENTIER 100 rue Réaumur 75002

20241473 VS 75 Vincent LARNAUD gérant 

Vincent LARNAUD
gérant

10 rue Du Caire
75002 PARIS

Tél : 06 26 80 16 37

HIIT CITY STUDIOS SARL 10 rue du Caire 75002

20241354 VS 75
Kirushanthan 

KENGATHARAN
gérant

Kirushanthan KENGATHARAN
3 rue de Noisy-le-Sec

75020 PARIS
tél : 07 81 87 44 45

gérant

MKS SUPERMARKET 92 rue du Temple 75003

20241249 VS 75 Ludovic DARDENAY gérant

Ludovic DARDENAY
gérant

7 rue Oberkampf
75011 PARIS

tél : 06 37 27 87 79

SAS GLOU ONE 101 rue Vieille du Temple 75003

Page 2

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 17



20241263 VS 75 Jonathan WULWIK gérant 

Jonathan Wulwik 
31 rue Notre Dame DE Nazareth

75003 PARIS 
Tél : 07 85 53 56 57 

JOZE 31 rue Notre Dame de Nazareth 75003

20241352 VS 75 Zhijian JIN
Projet manager du système 

vidéo surveillance

 Directeur de la société
Tél : 0144613659

adresse 19 rue de Saintonge 75003 
Paris

HANDSOME PARIS 19 rue Saintonge 75003

20241441 VS 75 Hassan MEDJOUB gérant

Hassan MEDJOUB
gérant

37 rue de Turenne
75003 PARIS

tel : 06 27 89 67 05

COTONDOUX 37 rue de Turenne 75003

20241528 VS 75 Chi Wang CHEUNG directeur boutique

Chi Wang CHEUNG
directeur boutique

10 rue du Perche 
75003 PARIS 

tél : 09 71 42 04 49

HELINOX CREATIVE CENTER 10 rue du Perche 75003

20241337 VS 75
Rocio BONETE née 

BLANCO
président

président de la société
Tél: 01 48 04 92 28

adresse: 97 rue Vieille du Temple 
75003 Paris

INVERSIONES MARTINEZ VINADER 97 rue Vieille du Temple 75003

20191464 VSR 75 Denis BINET
responsable sûreté, sécurité 

et management du risque 

Lionel BRETON
Responsable sûreté, sécurité et 

management du risque 
ZI La Barbière

47300 VILLENEUVE-SUR-LOT
tél : 05 53 40 54 54

GROUPE GIFI à l'enseigne GIFI 172-174 rue du Temple 75003

20190504 VSR 75 Nour Eddine BESSILA 
responsable pôle 

opérationnel

SERVICE SECURITE PRESTATAIRE tél : 
0634665325

adresse : 37 rue Sainte Croix de la 
Bretonnerie 75004 Paris

VIVITALY

Périmètre vidéoprotégé :

37 rue Sainte Croix de la 
Bretonnerie

11 square de la Bretonnerie
75004

20241253 VS 75 Ludovic DARDENAY gérant

Ludovic DARDENAY
gérant

7 rue Oberkampf
75011 PARIS

tél : 06 37 27 87 79

SAS GRANDCOEUR 41 rue du Temple 75004

Page 3

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 18



20231996 VS 75 Jean Claude DEAT président 

Claude DEAT 
président

8 avenue Albert Paulin 
63530 SAYAT

Tél : 07 60 27 48 48

SAS ACE à l'enseigne LE LAUTREC 60 rue du Roi de Sicile 75004

20241450 VS 75 Hassan MEDJOUB gérant

Hassan MEDJOUB
gérant

37 rue de Turenne
75003 PARIS

tel : 06 27 89 67 05

COTONDOUX 24 rue de la Verrerie 75004

20241436 VS 75 Luc MOULIN gérant 

Luc MOULIN 
gérant 

52 rue Sainte Croix de la Bretonnerie 
75004 PARIS 

Tél : 01 85 73 25 41

FLEUX 
52 rue Sainte Croix de la 

Bretonnerie 
75004

20241643 VS 75 Karim GHODHBANI
directeur sûreté et support 

operationnel

Karim GHODHBANI
directeur sûreté et support 

operationnel
52 rue de Rivoli

75004 PARIS
Tél : 01 42 74 90 91

SEGM BHV à l'enseigne BHV MARAIS

Périmètre vidéoprotégé :

rue du Temple
52 rue de Rivoli

37/55 rue de Verrerie
1 rue des Archives

75004

20241645 VS 75 Karim GHODHBANI
directeur sûreté et support 

operationnel

Karim GHODHBANI
directeur sûreté et support 

operationnel
52 rue de Rivoli

75004 PARIS
Tél : 01 42 74 90 91

SEGM BHV à l'enseigne PARISIAN 
OMNIVORE DISTRICT

14 rue du Temple 75004

20212295 BVS 75 Robert HATSCH
commissaire divisionnaire, 

chef de service

unité de gestion opérationnelle
4 rue de la Montagne Sainte-Geneviève

75005 PARIS
tél : 3430

PREFECTURE DE POLICE
DSPAP

COMMISSARIAT DES 5EME ET 6EME 
ARRONDISSEMENTS

4 rue de la Montagne Sainte-
Geneviève

75005

20082676 VSR 75
Le reponsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Le responsable de 
l'agence/responsable sécurité

50 boulevard Saint-Marcel
75005 PARIS

BNP PARIBAS 50 boulevard Saint-Marcel 75005

20080633 VSR 75
Le reponsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Le responsable de 
l'agence/responsable sécurité

50 boulevard Saint-Marcel
75005 PARIS

Tél : 01 78 95 03 41

BNP PARIBAS 7 rue Soufflot 75005

Page 4

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 19



20240751 VS 75 Cécile PRUVOT directrice

Direction
4 boulevard Saint-Marcel

75005 PARIS
Tél : 01 43 31 37 50

INVEST HOTEL DEVILLAS à 
l'enseigne HOTEL ORPHEE

4 boulevard Saint-Marcel 75005

20080638 VSR 75
Le reponsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Le responsable de 
l'agence/responsable sécurité
3 place Saint-André des Arts

75006 PARIS
Tél : 01 78 95 04 81

BNP PARIBAS 3 place Saint-André des Arts 75006

20241459 VS 75 Thierry CHICHE président

Thierry CHICHE
président

182 rue du Faubourg Saint Honoré
75008 PARIS

MONTHI PARIS à l'enseigne 
ANGIOLO

180 boulevard Saint Germain 75006

20241470 VS 75 Antoine TEIL directeur des opérations

Magda POSALA 
Directrice 

75006 PARIS
Tél: 01 42 22 21 65

SAS TARANNE à l'enseigne AU 
MANOIR SAINT-GERMAIN DES PRES

153 boulevard Saint-Germain 75006

20241245 VS 75 Eric BENHAMOU gérant

Mohamed MOSTAGHAT
directeur

84 rue Notre Dame des Champs
75006 PARIS

tél : 01 44 41 03 14

NDC DISTRIBUTION SAS à l'enseigne 
CARREFOUR CITY

84 rue Notre Dame des Champs 75006

20241329 VS 75 Alexandre ROSSOZ directeur général

direction générale
173 boulevard Saint-Germain

75006 PARIS
Tél: 01 89 20 23 50

RL EXPLOITATION 
à l'enseigne RALPH LAURENT 

RESTAURANT
173 boulevard Saint-Germain 75006

20241172 VS 75 Frack HADJEZ gérant
Eric COHEN28 rue Diderot

92000 NANTERRE
Tél : 01 45 51 07 10

CASIDIS à l'enseigne
FRANPRIX

11 rue Casimir Périer 75007

20241268 VS 75 Antoine MOTHAY fondateur

Antoine MOTHAY
responsable RETAIL

50 rue Taitbout
75009 PARIS

tel : 06 29 414370

LA CADETTE 24 rue de Sèvres 75007

20241531 VS 75 Samer ZAKHARIA président

Samer ZAKHARIA
président

50 rue de Sèvres
75007 PARIS

tél : 01 42 03 18 97

MAISON FLAMEL 50 rue de Sèvres 75007

Page 5

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 20



20241330 VS 75
Thomas COMBACAU-

POUSSE
gérant

Gérant
49 boulevard de la Tour Maubourg

75007 PARIS
Tél : 01 47 05 51 34

SAS PITOVI 
à l'enseigne LA SOURCE 49 boulevard de la Tour Maubourg 75007

20190736 BVSR 75 Anne-Charlotte PORRET secrétaire générale 
Anne-Charlotte PORRET

secrétaire générale
tél : 06 65 73 90 96

FONDATION GROUPE EDF 6 rue Juliette Récamier 75007

20241308 VS 75 Jean-Marie SENS directeur sûreté sécurité

Jean-Marie SENS
directeur sûreté sécurité

23 place Vendôme
75001 PARIS

tél : 06 80 40 29 32

BVLGARI

Périmètre vidéoprotégé :
136 avenue des Champs-Elysées

1 rue Balzac 75008

20200860 BVS 75 Le chargé de sécurité

CCS SECURITÉ RESEAUX
4 rue Raiffeisen

67000 STRASBOURG
Tél : 09 69 36 17 17

BANQUE TRANSATLANTIQUE 19916 26 avenue Franklin Roosevelt 75008

20241350 VS 75
Marie-Christine

DE LAPASSE
présidente directrice générale

Karine DE LAPASSE
directrice

16 rue Tronchet 75008 PARIS
tél : 01 47 42 71 22

SARL LE PICVERT à l'enseigne HOTEL 
MASSENA

16 rue Tronchet 75008

20241032 VS 75 Frédéric DEPREYTERE assistant des opérations

direction
177 rue du Faubourg Saint-Honoré

75008 PARIS
Tél:06 15 95 35 30

HOTEL FRIEDLAND 177 rue Faubourg Saint-Honoré 75008

20241387 VS 75 Aloys PORTERET représentant légal

Arthur DUBOIS, gérant
2 rue de Vienne

75008 PARIS
tél : 06 42 36 79 54

AD à l'enseigne MAISON DUBOIS 2 rue de Vienne 75008

20241527 VS 75 Thomas SALSON président

Thomas SALSON
président

5 rue Paul Cézanne
75008 PARIS

tél : 01 45 61 41 15

SAS VITHO 15 
à l'enseigne HORTENSE

5 rue Paul Cézanne 75008

20240458 VS 75 Didier CHARRIAL
responsable sûreté THOM 

GROUP

responsable sûreté THOM GROUP
Tél : 0171703693

55 rue d'Amsterdam 75008 Paris

THOM GROUP 
à l'enseigne 

HISTOIRE D'OR
1 Cours du Havre (centre 

commercial)
75008

Page 6

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 21



20241105 VS 75 Delyan STAMBOLIEV
retail construction project 

manager

Ian HAMPTON
global It operations manager

190 Förrlibuckstrasse
8005 ZURICH (Suisse)

tél : +41786265648

ON AG 67 avenue des Champs-Elysées 75008

20241318 VS 75 Franck VIALLET gérant

Franck VIALLET
gérant

9 rue Treilhard
75008 PARIS

Tél : 07 82 45 83 06

CAVE XAVIER THUIZAT 9 rue Treilhard 75008

20241377 VS 75 Jonathan ALLOUCHE gérant

Jonathan ALLOUCHE
gérant

19 rue Vignon
75008 PARIS

tél : 06 60 11 28 35

JONATHAN OPTIC 19 rue Vignon 75008

20241530 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

Sécurisation du déplacement du 
président des Etats-Unis à PARIS 

dans le cadre de la commémoration 
des 80 ans du débarquement allié

du 06 juin 2024 au 11 juin 2024

8 rue Scribe 75009

20081884 VSR 75
directrice Sécurité et 

Prévention des Incivilités

Responsable service relations clients 
droit d’accès

111 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS PIGALLE 47 boulevard de Clichy 75009

20131577 VSR 75 Sandrine LEPOIVRE directrice 

Sandrine LEPOIVRE
directrice 

30-32 boulevard Poissonnière 
75009 PARIS

Tél : 01 47 70 25 55

HOTEL BREBANT ET BEAUSEJOUR à 
l'enseigne HOLIDAY INN PARIS 

OPERA
30-32 boulevard Poissonnière 75009

20241552 VS 75 Virginie HOYON directrice 

Virginie HOYON
directrice

21 rue d'Athènes
75009 PARIS

tél : 06 77 90 22 28

HOTEL  ATN 21 rue d'Athènes 75009

20241271 VS 75 Karine PERROT directrice

la direction
61-65 rue Marguerite de Rochechouart

75009 PARIS
tél : 01 56 02 62 30

TURGODIS à l'enseigne
CARREFOUR MARKET

61-65 rue Marguerite de 
Rochechouart

75009

20241406 VS 75 Massimo BARACCO reponsable PRADA

Massimo BARACCO
reponsable PRADA
18 avenue Matignon

75008 PARIS
tél : 01 56 21 30 70

PRADA RETAIL FRANCE SAS
40 boulevard Haussmann - Galeries 

Lafayette
75009

Page 7

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 22



20241347 VS 75 Benjamin POLLART 
responsable maintenance et 

travaux 

Benjamin POLLART 
Reponsable Maintenance et travaux 

2 rue de Ticleni 
59650 VILLENEUVE D'ASCQ

Tél : 03 20 71 49 49

GROUPE NOCIBE à l'enseigne 
NOCIBE 

6 boulevard Capucines 
75009

20241254 VS 75 Cédric GARNON responsable des opérations
Antoine VIQUELIN, directeur tél 

0698463978
88 rue de Clichy 75009 Paris

PITAYA EXPLOITATION 88 rue de Clichy 75009

20241089 VS 75 Benoit DUVAL -ARNOULD président

Benoit DUVAL - ARNOULD
45 rue Saint-Georges

75009 PARIS
Tél: 06 08 84 12 20

LE BON GEORGES 45 rue Saint-Georges 75009

20241240 VS 75 Oriane GUILLEMINOT co-gérante 

Oriane GUILLEMINOT 
co-gérante 

5 square du Roule 
75008 PARIS 

Tél : 06 09 94 04 17

KOON SARL à l'enseigne NOOK 12 rue Cadet 75009

20241533 VS 75 Pierre PICO head of property

Sarah MIALHE
head of human ressource

46 rue de la Chaussée d'Antin
75009 PARIS

tél : 01 89 87 00 24

FIVE GUYS FRANCE 46 rue de la Chaussée d'Antin 75009

20190044 VSR 75 Bilal KARAKY
responsable infrastructures et 

maintenance

Le responsable de district
1 place des Degrés - TSA 43214

92059 LA DEFENSE CEDEX
tél : 01 49 03 15 96

INDIGO PARK - HAUSSMANN 
PRINTEMPS

98 rue de Provence 75009

20241226 VS 75 Bernard GRAF gérant
Gérant tél : 02 35 07 86 8

159 Route de Paris 75009 Paris

SARL D.B. VINTAGE - KILO SHOP 
CHAUSSEE D'ANTIN 

à l'enseigne 
KILO SHOP PARIS CHAUSSEE 

D'ANTIN

62 rue de la Chaussée d'Antin 75009

20241331 VS 75 Arnaud CYMERMAN directeur général

Céline BAREL
directrice retail
15 rue Royale
75008 PARIS

Tél : 01 42 65 29 08

HEURGON MARLI
64 boulevard Haussmann - 

Printemps Haussmann
75009

20241435 VS 75 Mamy RAZAFIMPANANA responsable sécurité 

Mamy RAZAFIMPANANA
Responsable sécurité 
26 place Vendôme 

75001 PARIS
Tél : 06 29 75 06 25

BOUCHERON 
Galeries Lafayette, 40 boulevard 

Haussmann 
75009

Page 8

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 23



20230393 BVS 75 Cédric GORDON manager sécurité

Service client
24-32 rue Jean Goujon

75008 PARIS
75008 PARIS

tel : 07 87 68 47 74

FRED PARIS 40 boulevard Haussmann 75009

20241323 VS 75 Frédéric LEFEBVRE
délégué sûreté TER 

Normandie

SNCF-Direction de la Sûreté-CVSI-
suge.cvsi@sncf.fr

116 rue Maubeuge 75010 Paris

SNCF VOYAGEURS

ETABLISSEMENT REGIONAL DES 
LIGNES NORMANDES

13 rue d'Amsterdam 75009

20181737 BVSR 75 Patrice LOVISA
directeur de la business unit 

réseaux de surface

dpo
54 quai de la Rapée

75012 PARIS
tél : 01 58 77 41 83

RATP
GARE ROUTIERE DE LA GARE DU 

NORD

Périmètre vidéoprotégé :

178 rue du Faubourg Saint-Denis
75010

20241143 VS 75 Fouad BOUKADDOUR directeur général

service client
72-92 avenue Robert Schuman

93533 RUNGIS
Tél : 01 88 24 70 70

LIDL 8/10 rue de Strasbourg 75010

20241136 VS 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY SUR SEINE
Tél: 01 41 88 50 00

SEPHORA 4 rue du 8 mai 1945 75010

20241251 VS 75 Isabelle LU directrice générale

Isabelle LU
directrice générale

52 rue Lancry
75010 PARIS

Tél : 06 23 92 96 98

JULO 52 rue de Lancry 75010

20241222 VS 75 Denis BINET
responsable sûreté, sécurité 

et management du risque 

Denis BINET 
directeur Inventaires et procédures 

ZI La Barbière
47300 VILLENEUVE-SUR-LOT

tél : 05 53 40 54 54

GROUPE GIFI à l'enseigne GIFI 51 rue de Chabrol 75010

20241625 VS 75 Gil LORENZO
directeur interrégional des 

douanes d'Ile-de-France 

Service des techniciens des systèmes 
d'information

14 rue Yves Toudic 
75010 PARIS

Tél : 09 70 27 16 00

DIRECTION INTERREGIONALE DES 
DOUANES D'ILE-DE-France

14 rue Yves Toudic 75010

20241162 VS 75
Directeur de la Sécurité et de 

la Prévention des Incivilités 

Responsable service relations clients 
droit d’accès tél : 01 43 20 30 07
111 boulevard Brune 75014 Paris

BUREAU DE POSTE DE PARIS
LA POSTE BELLEVILLE

à l’enseigne 
LA POSTE

73 boulevard de Belleville 75011

Page 9

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 24



20080591 VSR 75
Le responsable service 
sécurité BNP PARIBAS

Le responsable d'agence/responsable 
sécurité

43 avenue de la République
75011 PARIS

tél : 01 78 95 03 51

BNP PARIBAS 43 avenue de la République 75011

20241457 VS 75 Léon SHOCRON gérant
SUPERVISEUR tél : 0618637557

4 boulevard Richard Lenoir 75011 Paris

SL BASTILLE
 à l’enseigne

MCDONALD'S 
4 boulevard Richard Lenoir 75011

20221012 BVS 75 Frédéric MADIT directeur général 

Frédéric MADIT
directeur général
56 rue Raynouard

75016  PARIS 
Tél : 06 79 76 63 78

C&M BAR’S à l’enseigne LE FROGGY 26 rue de Lappe 75011

20241356 VS 75 Thomas LIU gérant
Gérant tél : 0143140802

adresse 88 bis aveenue Parmentier 
75011 Paris

TABAC 88 88 bis avenue Parmentier 75011

20241449 VS 75 Han DING gérant

Han DING
gérant

109 rue de Charonne
75011 PARIS

tél : 06 47 54 45 06

SNC TABAC DE CHARONNE à 
l'enseigne TABAC DE CHARONNE

109 rue de Charonne 75011

20241414 VS 75 Bruno AROUS président

Bruno AROUS
Président

27 rue des Trois Bornes
75011 PARIS

Tél : 06 12 72 60 64

SYNAGOGUE - ORA VESIMHA 37 rue des Trois Bornes 75011

20241462 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

Sécurisation des abords du Palais 
Omnisports Accor Arena de Bercy
du 15 juin 2024 au 30 septembre 

2024

112 à 120 rue de Bercy
8 à 38 boulevard de Bercy
2 à 8 rue de Chambertin

place du Bataillon du Pacifique
esplanade Johnny Hallyday

parc de Bercy

75012

20241289 VS 75 Olivier BELLE directeur général

Olivier BELLE
directeur général

2 rue Hector Malot
75012 PARIS

tél : 01 44 67 60 00

NOVOTEL PARIS GARE DE LYON

Périmètre vidéoprotégé :
2 rue Hector Malot
Place Henri Fresnay
Place Louis Armand

Passage Moulin
Rue Jean Bouton

75012

20191550 VSR 75 Olivier BELLE directeur général

Olivier BELLE 
directeur général

2 place Louis Armarnd
75012 PARIS

Tél : 01 43 44 84 84

SIM H2217 à l'enseigne MERCURE 
PARIS GARE DE LYON 
2 place Louis Armand 

75012 PARIS 

Périmètre vidéoprotégé :
2 place Louis Armand 

boulevard Diderot
rue de Bercy

rue de Châlon

75012

Page 10

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 25



20241563 VS 75 Antoine BERBAIN directeur général délégué

Vincent CLEMANDOT
DPO

71 quai Colbert
76600 LE HAVRE

Tél : 02 79 18 05 20

GRAND PORT FLUVIO-MARITIME DE 
L'AXE SEINE

PORT DE LA RAPEE

Périmètre vidéoprotégé :

Face 6 quai de la Rapée (entrée)
9 quai de la Rapée (sortie)

75012

20241405 VS 75 Patty BRUGEL directrice de site

Patty BRUGEL
directrice de site

11 rue Moreau 75012 PARIS
tél : 01 43 42 27 62

ADAGIO SAS à l'enseigne
ADAGIO ACCESS PARIS BASTILLE

11 rue Moreau 75012

20240704 VS 75 Jérémy MERCIE directeur magasin
directeur magasin tél 0672585154

46 boulevard de Reuilly 75012 Paris
AUCHAN 46 boulevard de Reuilly 75012

20111364 BVSR 75 Samuel EDON directeur sécurité

direction sécurité
41 rue Ybry

92576 NEUILLY SUR SEINE
Tél: 01 41 88 50 00

SEPHORA
Cour Saint-Emilion - Chai 14 - Bercy 

Village 
75012

20151314 BVS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation

Place Louis Armand
75012 PARIS

Tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne PRÊT A 
MANGER

Gare de Lyon hall 1 - Place Louis 
Armand

75012

20241461 VS 75 Zhanvillon DAI gérant

Zhanvillon DAI
gérant

58 avenue Ledru Rollin
75012 PARIS

tél : 06 89 75 17 45

LE ROYAL TABAC 58 avenue Ledru Rollin 75012

20241395 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation

Gare de Lyon Hall 1 - Place Louis 
Armand

75012 PARIS
tél : 06 64 08 42 53

SSP PARIS 
à l'enseigne BRIOCHE DOREE - VAE

Gare de Lyon Hall 1 - Place Louis 
Armand

75012

20240459 VS 75 Didier CHARRIAL
responsable sûreté THOM 

GROUP

responsable sûreté THOM GROUP
Tél : 0171703693

55 rue d'Amsterdam 75008 Paris

THOM GROUP 
à l'enseigne 

HISTOIRE D'OR
1 place Louis Armand Gare de Lyon 75012

20241315 VS 75 Natalia PETELINA directrice de centre

Maki DIAKITE
responsable sécurité

30 avenue d'Italie
75013 PARIS

Tél : 07 60 99 56 71

CENTRE COMMERCIAL ITALIE 2

Périmètre vidéoprotégé :
Rue Bobillot

Rue Vandrezanne
Place d’Italie

Avenue d’Italie

75013

Page 11

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 26



20241561 VS 75 Antoine BERBAIN directeur général délégué

Vincent CLEMANDOT
DPO

71 quai Colbert
76600 LE HAVRE

Tél : 02 79 18 05 20

GRAND PORT FLUVIO-MARITIME DE 
L'AXE SEINE

PORT D’AUSTERLITZ

Périmètre vidéoprotégé :

1, quai d'Austerlitz (entrée)
87, quai d'Austerlitz (sortie)

75013

20241562 VS 75 Antoine BERBAIN directeur général délégué

Vincent CLEMANDOT
DPO

71 quai Colbert
76600 LE HAVRE

Tél : 02 79 18 05 20

GRAND PORT FLUVIO-MARITIME DE 
L'AXE SEINE

PORT DE LA GARE

Périmètre vidéoprotégé :

6 quai François Mauriac (entrée)
Face 87 quai de la Gare (sortie)

75013

20241309 VS 75 Rosette MOK gérante

Rosette MOK
gérante

2 rue des Wallons
75013 PARIS

Tél : 06 12 93 09 39

TABAC L'OUSTALOU 2 rue des Wallons 75013

20241351 VS 75 Christophe HU gérant

Christophe HU
gérant

10 place Pinel
75013 PARIS

tél : 01 45 83 52 98

SNC THESEE à l'enseigne LA 
CIVETTE NATIONALE

10 place Pinel 75013

20241443 VS 75 Yilei ZHENG gérant

Yilei ZHENG
32 rue Vergniaud

75013 PARIS
Tél : 06 58 05 23 71

LE ROND POINT 32 rue Vergniaud 75013

20191321 VSR 75 Virginie CANTIN gestionnaire maintenance

Virginie CANTIN
gestionnaire maintenance

91 avenue Ledru-Rollin
75011 PARIS 

tél : 01 75 64 32 01

COURIR FRANCE
Centre commercial Italie 2 - 30, 

avenue d'Italie 
75013

20231265 VS 75 Stephen LEUPOLD
responsable sûreté et sécurité 

régional

service sûreté-sécurité
112 rue Jean Jaurès

69007 LYON
tél : 06 42 33 67 27

SONEPAR FRANCE 37 rue de Domrémy 75013

20231270 VS 75 Yorick BERGER pharmacien titulaire

Yorick BERGER
pharmacien titulaire
141 avenue de France

75013 PARIS
tél : 01 86 95 42 42

SELAS PHARMACIE F 141 avenue de France 75013

20241475 VS 75 Marie-Odile BIZOT
responsable des services 

généraux

Marie-Odile BIZOT
responsable des services généraux

66 rue de l'Abbé Carton
75014 PARIS

tél : 01 45 42 13 39

OGEC LA BRUYERE
SAINTE-ISABELLE

Périmètre vidéoprotégé :

66 rue de l'Abbé Carton
75014

Page 12

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 27



20241260 VS 75 Sébastien BIEHLER
commissaire divisionnaire, 

chef de service

chef d'établissement
114 avenue du Maine

75014 PARIS
tél : 3430

PREFECTURE DE POLICE
DSPAP

COMMISSARIAT DU 14EME 
ARRONDISSEMENT

114 avenue du Maine 75014

20241278 VS 
Directeur de la Sécurité et de 

la Prévention des Incivilités 

Responsable service relations clients 
droit d’accès

111 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

BUREAU DE POSTE PARIS PORTE 
D’ORLEANS
à l’enseigne 
LA POSTE

1 place du 25 août 1944 75014

20241407 VS 75
Directrice Sécurité et 

Prévention des Incivilités 

Groupe direction nationale de la 
Sécurité

9 rue Colonnel Pierre AVIA
75015 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE BUREAU DE POSTE PARIS 
PLAISANCE

180 rue Raymond Losserand 75014

20240999 VS 75 Patrick COYEZ directeur

direction
94 rue Didot
75014 PARIS

Tél:01 53 90 38 00

SINVEST HOTEL DIDOT à l'enseigne 
RESIDENCE INN PARIS DIDOT 

MONTPARNASSE
94 rue Didot 75014

20241213 VS 75 Jamal BOUNOUA
pilote 

contrat télésurveillance

le responsable de la station
rue de la Légion Etrangère

75014 PARIS
tél : 01 58 14 06 01

TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE à l'enseigne RELAIS 

MARECHAL LECLERC NF - 059053
rue de la Légion Etrangère 75014

20241560 VS 75 Antoine BERBAIN directeur général délégué

Vincent CLEMANDOT
DPO

71 quai Colbert
76600 LE HAVRE

Tél : 02 79 18 05 20

GRANDS PORTS FLUVIO-MARITIME 
DE L'AXE SEINE

PORT DE JAVEL BAS

Périmètre vidéoprotégé :

1 quai de Javel Bas (entrée)
174 quai André Citroën (sortie)

75015

20241267 VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des marchés gares 

et aéroports

le directeur
17 boulevard Vaugirard

75015 PARIS
tél :  01 81 93 47 15

AREAS OPERATION RESTAURATION
à l'enseigne McDONALD'S C40

Gare Montparnasse
17 boulevard Vaugirard

75015

20241237 VS 75 Augustin MIDON

Exploitant de l'espace ERP 
pour le compte de LA PETITE 

BOITE (propriétaire de 
l'immeuble)

Résidence Manager tél : 0617510541
54 rue Tisserand 75015 Paris

SAS SHARIES 11 rue Tisserand 75015

20241231 VS 75
Florence 

CHICHEPORTICHE
responsable opérationnelle

Cédric POSSON
directeur d'exploitation
17 boulevard Vaugirard

75015 PARIS
Tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne YO SUSHI 
METRO

17 boulevard Vaugirard 75015

20241265 VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des marchés gares 

et aéroports

le directeur
17 boulevard Vaugirard

75015 PARIS
tél :  01 81 93 47 15

AREAS OPERATION RESTAURATION 
MC DONALD'S Y1 Y2 GARE 

MONTPARNASSE
à l'enseigne McDONALD'S 

4 avenue du Maine 75015

Page 13

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 28



20241413 VS 75 iImane MORSLI gérante

Imane MORSLI
gérante

106 rue Lecourber
75015 PARIS

tel : 09 86 25 88 15

LES ARTISANS 106 rue Lecourbe 75015

20241471 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation
17 boulevard Vaugirard

75015 PARIS
Tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne STARBUCKS 
METRO

17 boulevard Vaugirard 75015

20241474 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation
17 boulevard Vaugirard

75015 PARIS
Tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne
EXKI

17 boulevard de Vaugirard 75015

20083515 VSR 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

responsable de la station
34 boulevard de Grenelle

75015 PARIS
tél : 01 56 77 18 00

TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE à l'enseigne

RELAIS GRENELLE - NF010510
34 boulevard de Grenelle 75015

20241264 VS 75 Roxane VARENE coordinatrice back office

Roxane VARENE
coordinatrice back office

52 rue Montmartre
 75002 PARIS

tél : 06 71 40 99 52

HEMA FRANCE SAS 17 boulevard de Vaugirard 75015

20241303 VS 75 Redouanne ZEKKRI chief operating officer

remote surveillance
40 rue de la Vague

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
tel : 09 86 00 23 90

BASIC FIT FRANCE 133 rue de Javel 75015

20241299 VS 75 Julia LIM présidente de l'association

Gilles BESSARD DU PARC
fab manager
10 rue Agar

75016 PARIS

HOMEMAKERS 35 rue des Favorites 75015

20241227 VS 75 Denis BINET
directeur inventaires et 

procédures

Denis BINET
directeur inventaires et procédures

ZI La Barbière
47300 VILLENEUVE-SUR-LOT

tél : 05 53 40 54 54

GIFI 19 rue Alain Chartier 75015

20191904 VS 75 Mathieu ARTAZ directeur technique et associé 

Mathieu ARTAZ 
directeur technique et associé 

3 rue Rosenwald 
75015 PARIS 

Tél : 09 67 50 17 28

DOC BIKER 3 rue Rosenwald 75015

Page 14

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 29



20240737 VS 75 Albéric de MONTGOLFIER président

Alexis ROBIN
directeur général

4-10 route du Champ d'Entraînement
75016 PARIS

tél :  06 38 97 13 50

FONDATION MANSART
PARCS ET DEMEURES DE FRANCE

Périmètre vidéoprotégé :

4-10 route du Champ 
d'Entraînement

75016

20241546 VS 75 Rodrigue FALEME
directeur adjoint SOLIDARITE 

SIDA

Raymond LOPEZ
Directeur des

opérations
16 bis, avenue Parmentier

75011 PARIS
Tél : 06 85 07 80 63

FESTIVAL SOLIDAYS 2024
du 13 juin 2024 au 09 juillet 2024

Périmètre vidéoprotégé :

2 route des Tribunes
48 route des Tribunes
61 route des Tribunes
27 route des Tribunes
11 route des Tribunes

75016

20241484 VS 75 Marianne BERGER directrice générale déléguée

Mathieu TAVIERE
délégué à la protection des données

13 avenue du Président Wilson
75016 PARIS

Tél : 01 47 23 54 01

PALAIS DE TOKYO

Périmètre vidéoprotégé :

13 avenue du Président Wilson
rue de la Manutention

quai de New-York

75016

20241314 VS 75
Directrice Sécurité et 

Prévention des Incivilités 

Responsable service relations clients 
droit d’accès

111 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

BUREAU DE POSTE PARIS PARC DES 
PRINCES

à l’enseigne 
LA POSTE

109 boulevard Murat 75016

20241390 VS 75 François JACQUEMART directeur

Camille CHEVILLARD
administratrice

35 avenue Raymond Poincaré
75016 PARIS

tél : 07 81 18 85 39

HOTEL PALAIS DE CHAILLOT 35 avenue Raymond Poincaré 75016

20241565 VS 75 Thibaut DALLE directeur général

Thibaut DALLE
directeur général
20 avenue Kléber

75016 PARIS
tél : 01 45 57 50 51

SAS MTD48 à l'enseigne
L'ETOILE VENITIENNE

20 avenue Kléber 75016

20241272 VS 75
Gabriela VILAIN née LEON 

VAZQUEZ
gérante

gérante tél : 0630703215
adresse : 15 rue Peclet 75015 Paris

OBSIDIANA 
à l'enseigne 

GRIS BIJOUX
69 rue d'Auteuil 75016

20241477 VS 75 Pascal LEBLANC  directeur général

Olivier BOURASSEAU
DPO

6 rue de la Tisonnière
85500 LES HERBIERS
Tél : 02 51 64 18 71

C.W.F. CHILDREN WORLDWIDE 
FASHION SAS à l'enseigne KIDS 

AROUND
113 avenue victor Hugo 75016

Page 15

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 30



20191265 VSR 75 Stéphane GALFRE président

Hervé DEFFONTAINE
directeur

15 avenue du Général Clavery
75016 PARIS

tél : 01 45 25 72 72

TENNIS CLUB DU 16EME 15 avenue du Général Clavery 75016

20241244 VS 75 Denis BINET 
directeur inventaires et 

procédures

Denis BINET 
directeur Inventaires et procédures 

ZI La Barbière
47300 VILLENEUVE-SUR-LOT

tél : 05 53 40 54 54

GROUPE GIFI à l'enseigne GIFI 178-180 avenue de Versailles 75016

20241549 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

sécurisation des entrées et des 
sorties du stade de Roland Garros 

lors des Jeux Olympiques et 
Paralympiques 2024

du 15 juin 2024 au 30 septembre 
2024

2 avenue Gordon Bennett 75016

20241198 VS 75
Le reponsable sûreté sécurité 

territorialLCL

Le directeur d'Agence
65 rue de Lévis

75017 PARIS
Tél: 09 69 96 30 30

LE CREDIT LYONNAIS 704 à 
l'enseigne - LCL 704

65 rue de Lévis 75017

20080749 VSR 75
Le responsable service 
sécurité BNP PARIBAS

Le responsable d'agence/responsable 
sécurité

82 rue de Tocqueville
75017 PARIS

BNP PARIBAS 82 rue de Tocqueville 75017

20241252 VS 75 Franck ASTRUC gérant

Franck ASTRUC
gérant

64 avenue des Ternes
75017 PARIS

Tél :06 45 16 16 16

FINANCIERE ASTRUC à l'enseigne LE 
CAFE DES TERNES

64 avenue des Ternes 75017

20240972 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

service client DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLEUVE D'ASCQ
Tél: 07 60 44 92 47

MONDIAL RELAY n°25351 44 rue Lantiez 75017

20241082 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

service client DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLEUVE D'ASCQ
Tél: 07 60 44 92 47

MONDIAL RELAY n°24977 1 rue Dautancourt 75017

20241102 VS 75 Michael BEROL directeur 

Michael BEROL
directeur 

147 bis rue Cardinet 
75017 PARIS 

Tél : 01 87 76 03 61

DECATHLON CITY BATIGNOLES à 
l'enseigne DECATHLON 

147 bis rue Cardinet 75017

20191693 VSR 75 Fouad BOUKADDOUR directeur général

service client
72-92 avenue Robert Schuman

93533 RUNGIS
Tél : 01 88 24 70 70

LIDL 47/57 rue Belliard 75018

Page 16

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 31



20241469 VS 75 Eric MASSAGER directeur des opérations

Eric MESSAGER
gérant

75018 PARIS
Tél: 06 70 88 25 23

SAS MES à l'enseigne FREEMOUSSE 
POINT BAR

76 rue Marcadet 75018

20241324 VS 75 Diane TRINH gérante

Diane TRINH
gérante

26 rue d'Orsel 
75018 PARIS

tel : 01 49 25 32 75

TABAC DU SACRE CŒUR 26 rue d'Orsel 75018

20241335 VS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Le responsable de la station
32 avenue de la porte de Saint-Ouen

75018 PARIS
01 53 31 05 16

NF080149 RELAIS SAINT-OUEN 
BICHAT TOTALENERGIES 

MARKETING FRANCE à l'enseigne 
NF080149 RELAIS SAINT-OUEN

32 avenue de la porte de Saint-
Ouen

75018

20231266 VS 75 Stephen LEUPOLD
responsable sûreté et sécurité 

régional

service sûreté-sécurité
112 rue Jean Jaurès

69007 LYON
tél : 06 42 33 67 27

SONEPAR FRANCE
16-18 avenue de Saint-Ouen / 

impasse Rothschild
75018

20080180 BVSR 75
Mohammed Rida

CHERITI
responsable sécurité

Mohammed Rida
CHERITI

responsable sécurité
1-3 royte de Caulaincourt

75018 PARIS

CASTORAMA France SAS 1-3 rue Caulaincourt 75018

20241243 VS 75 Marjorie SROUSSI cardiologue
Marjorie SROUSSI tél : 0620304351

122 rue Damrémont 75018 Paris
CABINET CARDIOLOGIE 122 rue Damrémont 75018

20241355 VS 75 Ronan POILVERD directeur sécurité ICADE

Edwige HOFLACK
DPO

27 rue Camille Desmoulins
92445 ISSY LES MOULINEAUX

Tél : 01 41 57 70 00

ICADE MANAGEMENT

Périmètre vidéoprotégé :
102 au 107 rue Curial

11 au 26 rue de Cambrai
27 quai de la Gironde

voie Ferrée desservant la Gare de 
Rose Parks

75019

20191450 VSR 75
Directrice Sécurité et 

Prévention des Incivilités 

Responsable service relations clients 
droit d’accès

111 boulevard Brune
75014 PARIS

Tél : 01 43 20 30 07

BUREAU DE POSTE PARIS LAUMIERE
à l’enseigne 
LA POSTE

10 avenue Laumière 75019

20080740 VSR 75
Le reponsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Le responsable de 
l'agence/responsable sécurité

50 boulevard Saint-Marcel
75005 PARIS

Tél : 01 78 95 03 41

BNP PARIBAS 105 avenue de Flandres 75019

20241241 VS 75 Eric BENHAMOU gérant

Sabrina AKROUR 
directrice 

28 rue Eugène Jumin 
75019 PARIS 

Tél : 01 40 37 17 58

JUMIN DISTRIBUTION à l'enseigne 
CARREFOUR CITY 

28 rue Eugène Jumin 75019

Page 17

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 32



20241148 VS 75 Fouad BOUKADDOUR directeur général

service client
72-92 avenue Robert Schuman

93533 RUNGIS
Tél : 01 88 24 70 70

LIDL 72 rue Compans 75019

20241311 VS 75 Olivier COCHOIS président

Olivier COCHOIS, président
9 rue André Danjon

75019 PARIS
tél : 06 14 78 48 73

LUPUS à l'enseigne HAVANA JAZZ 9 rue André Danjon 75019

20241161 VS 75 Hassane TAHLAOUI président directeur général
président directeur général

tél : 0634029009
16 rue Meynadier 75019 Paris

SAS AMIR 16 rue Meynadier 75019

20241286 VS 75 Jawad EL ARABI gérant

Jawad EL ARABI
gérant

181 avenue Jean Jaurès
75019 Paris

01 88 61 56 83

SAS BC JAURES à l'enseigne CHEZ 
JANOT

181 avenue Jean Jaurès 75019

20241551 VS 75 Jean-Christophe MORANA gérant

Jean-Christophe MORANA
gérant

6 place du Colonel Fabien
75019 PARIS

tel : 01 86 04 22 71

SAS PHOENIX à l'enseigne
CAFE DES DAMES

6 place du Colonel Fabien 75019

20241415  VS 75 David DONG gérant

David DONG
103 avenue Simon Bolivar

75015 PARIS
tel : 07 87 71 37 95

LE NAVIGATEUR 103 avenue Simon Bolivar 75019

20241525 VS 75 Stéphane ZRIBI gérant

Stéphane ZRIBI
gérant

16-18 rue de l'Argonne
75019 PARIS

tel : 06 63 92 14 99

VILLETTE VIANDE ARGONNE 16-18 rue de l'Argonne 75019

20202165 BVS 75 Jamal BOUNOUA
pilote 

contrat télésurveillance

Le responsable de la station
121 rue Manin
75019 PARIS

Tél : 01 42 02 46 75

NF006554 - RELAIS PARIS MANIN - 
TOTALENERGIES MARKETING 

FRANCE à l'enseigne NF006554 - 
RELAIS PARIS MANIN

121 rue Manin 75019

20241239 VS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

Le responsable de la station 
252-254 rue de Crimée 

75019 PARIS 
Tél : 01 40 34 58 06 

RELAIS PARIS CRIMEE - 
TOTALENERGIES MARKETING 
France (NF006774) à l'enseigne 

RELAIS PARIS CRIMEE 

252-254 rue de Crimée 75019

20240426 VS 75 Jeyatheepan BALASINGAM gérant
Gérant

Tél:751426489
59 rue Riquet 75019

BNT BON MARCHÉ 50 rue Riquet 75019

20241425 VS 75 Anamul ISLAM technicien

Anamul ISLAM
technicien

3 allée François Villon
95100 ARGENTEUIL
tel : 06 05 51 86 94

SADIA ENTREPRISE 57 rue de Belleville 75019

Page 18

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 33



20082690 VSR 75
Le responsable service 
sécurité BNP PARIBAS

Le responsable d'agence/responsable 
sécurité

4 place Saint-Fargeau
75020 PARIS

tél : 01 78 95 04 51

BNP PARIBAS 4 place Saint-Fargeau 75020

20241230 VS 75 Gilles PICHARD président directeur général

Gilles PICHARD
président directeur général

152 boulevard de Ménilmontant
75020 PARIS

tél : 01 87 16 00 00

AMREST OPCO à l'enseigne KFC 
PARIS MENILMONTANT

152 boulevard de Ménilmontant 75020

20241123 VS 75 20240182Quentin BENAULT directeur général

service client DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLEUVE D'ASCQ
Tél: 07 60 44 92 47

MONDIAL RELAY n°20407 33 rue Planchat 75020

20241224 VS 75 Alexandre HOTTIAUX titulaire

Alexandre HOTTIAUX
titulaire

336 rue des Pyrénées 
75020 PARIS

PHARMACIE PYRENEES JOURDAIN 336 rue des Pyrénées 75020

20231087 Jean-Marc CORAZZA
manager prévention des 

risques

Jean-Marc CORAZZA
manager prévention des risques

3 rue de La Haye
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

tél : 06 49 62 69 09

EXTIME DUTY FREE PARIS (LDM2)

Aéroport Charles-de-Gaulle
Terminal 2D

MAUREGARD
77990

20231088 Jean-Marc CORAZZA
manager prévention des 

risques

Jean-Marc CORAZZA
manager prévention des risques

3 rue de La Haye
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

tél : 06 49 62 69 09

EXTIME DUTY FREE PARIS
à l’enseigne FNAC (FNF1)

Aéroport Charles-de-Gaulle
Terminal 2F

LE MESNIL-AMELOT
77990

20231089 Jean-Marc CORAZZA
manager prévention des 

risques

Jean-Marc CORAZZA
manager prévention des risques

3 rue de La Haye
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

tél : 06 49 62 69 09

EXTIME DUTY FREE PARIS
à l'enseigne LONGCHAMP (F110)

Aéroport Charles-de-Gaulle
Terminal 2F

LE MESNIL-AMELOT
77990

2024-0468
Pierre-Etienne

AUBIN
Gérant Sarl Dassault Falcon 

Service

Elodie Fages
Responsable sûreté/sécurité

Tél: 01 49 34 21 10
DASSAULT  FALCON SERVICE

53/55 avenue de l'Europe
Aéroport 

 LE BOURGET
93352

20240372 Frédéric MOUHICA
directeur des marchés gares 

et aéroports AREAS
le directeur

tél : 01 74 37 03 14
CONCESSION AEROPORTS FRANCE

à l'enseigne FOOD COURT

Aéroport de Roissy-Charles de 
Gaulle, Terminal 1

ROISSY-EN-FRANCE
95700

20240139 Olivier KESSLER-GAY directeur général
Nicolas YSOS

risk and loss prevention specialist
tél : 01 44 83 17 50

PANDORA
centre commercial Aéroville

30 rue des Buissons
ROISSY-EN-FRANCE

95700

Page 19

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 34



20241644  VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de 

la Logistique et des 
Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g,interieur.gou.fr

sécurisation de la place de la 
Concorde dans le cadre des Jeux 

Olympiques et Paralympiques 2024
du 05 juillet 2024 au 30 septembre 

2024

2 place de la Concorde
126 rue de l'Université

75007
75008

20241582 VS 75
Amandine THOMAS-

COMMIN
directrice de l’activité 

Intercités

INTERCITES
2 rue Traversière

75012 PARIS
Tél : 04 63 66 38 86

SNCF VOYAGEURS INTERCITES
Vidéoprotection embarquée 
dans les rames  de la Ligne Z 

REGIOLIS [
desservant l’axe Toulouse-Hendaye

Axe Toulouse-Hendaye

L'adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Marion CHAUDRET : Signé

Page 20

Préfecture de Police - 75-2024-06-27-00013 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 27 juin 2024 35


